
Pubblicata sul sito istituzionale il        
20/04/2015 - N.  470  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 70 del Reg. Data  20/04/2015 N. 261  del Reg. Generale

OGGETTO Lavori di estendimento, potenziamento e completamento della 
rete di fognatura dell'agglomerato del Comune di Salice Sal., 
richiesta prescrizioni all'AQP Acquedotto Pugliese s.p.a..
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



     PREMESSO:
CHE sono in corso di realizzazione i lavori di estendimento, potenziamento e completamento della
rete di fognatura dell’agglomerato del Comune di Salice Salentino da parte dell’AQP Acquedotto
Pugliese s.p.a. eseguiti dalla Ditta CO.RA.L.;
CHE a seguito di sopralluogo effettuato sulle strade comunali interessate dai lavori di cui sopra, si è
riscontrato che alcune di queste presentano due tagli distinti, separati e paralleli lungo l’asse viario (
condotta idrica e condotta fognante);
CHE tutte  le  strade  interessate  presentano  cedimenti  differenziati  del  piano  viario,  dovuti  alla
presenza di numerosi sottoservizi;
CONSIDERATO che questi rilievi fanno ritenere a questo Ufficio che i ripristini stradali definitivi
da  realizzare  secondo  il  progetto  non  garantiscano  un  accettabile  standard  in  ordine  sia  alla
sicurezza  stradale  (vedi  presenza  di  “gradini  di  asfalto”),  sia  al  decoro  estetico  delle  strade
comunali,  (evidenti  differenze visive tra fasce esistenti  e fasce di nuova realizzazione),  che alla
funzionalità rispetto al regolare displuvio delle acque di pioggia (non perfetta complanarità delle
superfici);
RITENUTO, per quanto sopra argomentato, di dover chiedere all’AQP Acquedotto Pugliese s.p.a.
– Stazione Appaltante, le seguenti prescrizioni: 
- la realizzazione dei ripristini per l’intera sezione stradale prevedendo i necessari accorgimenti per
rendere perfettamente complanari sia gli strati di collegamento che quelli di usura, ciò anche al fine
di creare pavimentazioni con un grado di impermeabilità tale da garantire una maggiore durata delle
opere sia di superficie che interrate; 
VISTA  la Deliberazione di G.C. n. 17 dell’1.02.2010 che conferisce le attribuzioni in materia di
“Conservazione del Patrimonio” e “Servizi Tecnici Manutentivi” al V Settore Tecnico;
VISTA  la Deliberazione di G.C. n. 1 del 05.01.2012 di Modifica della Dotazione organica che
conferisce  le  attribuzioni  in  materia  di  “Conservazione  del  Patrimonio”  e  “Servizi  Tecnici
Manutentivi” al V Settore Tecnico;
VISTO che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.  9,  del  D.Lgs.
18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;
VISTO il  “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio” a firma del Sindaco Pro-Tempore,
Prot. Gen. n. 8122 del 07.07.2014;

RITENUTO di dover determinare in merito,

D E T E R M I N A

1) DI  CHIEDERE  all’AQP Acquedotto Pugliese s.p.a., - Lecce, quale Stazione Appaltante dei
lavori di estendimento, potenziamento e completamento della rete di fognatura dell’agglomerato di
Salice Salentino, la realizzazione dei ripristini per l’intera sezione stradale prevedendo, inoltre, i
necessari accorgimenti per rendere perfettamente complanari sia gli strati di collegamento che quelli
di usura. Ciò anche al fine di creare pavimentazioni con un grado di impermeabilità tale da garantire
una maggiore durata delle opere sia di superficie che interrate.

2) DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’AQP Acquedotto Pugliese s.p.a. Direzione Servizi
Tecnici di Lecce
CA

File: Det. prescrizioni AQP x lavori di estendi mento rete fognaria.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  20/04/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  20/04/2015 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 470 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   20/04/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  20/04/2015
 
IL MESSO COMUNALE  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to  FRANCESCA MOGAVERO F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
              

                                                                                                      

Pag. 3 di 3


	Data 20/04/2015
	N. 261 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

